
Strana 1 

KVĚTEN 2014 

 

 



Strana 2 

KVĚTEN 2014 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí 12. května 2014   20. týden 

pondělí 26. května 2014   22. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa  14. května 2014   20. týden 

středa  28. května 2014   22. týden 

 
Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost 
Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 
tel.: 554 706 159 

 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Ordinační hodiny praktické lékařky ve Světlé Hoře MUDr. Ryšánkové 

každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Ordinace v Bruntále:  den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY 

MUDr, Božena Marková - Tel. 554 737 007 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA: 

 pondělí    7.15 – 15.00      

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00    

 pátek    7.15 – 12.00  
 



Strana 3 

KVĚTEN 2014 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení spoluobčané, 

v minulém čísle Zpravodaje jsem si stěžoval na naši lhostejnost vůči poškozování obecní-

ho majetku apod. Jsem rád, že dnes vás mohu informovat o tom, že se díky všímavosti 

mnohých z nás podařilo zjistit pachatele, který vysypal náklad stavebního odpadu do pro-

storu lomu. Stavební odpad pocházel z rekonstrukce rekreačního objektu v Podlesí prová-

děné stavební firmou, která si takto ulehčila práci. Dnes je již všechno v pořádku, viník po 

sobě uklidil, věc šetří policie. 

 V dubnu proběhla schůzka s občany z ulice „k provozovně“, které se zúčastnili 

všichni obyvatelé, za což jim děkuji. Jednalo se o nájezdech, dále o tom, zda bude chodník 

nebo jen krajnice na rozšířené vozovce, o přípojkách, veřejném osvětlení. Bohužel je vý-

sledek jednání nejednoznačný – nedospěli jsme ke shodě. Proto budou muset nejspíše roz-

hodnout odborníci ze stavařských profesí. Předpokládám, že stavební práce začnou ve dru-

hé polovině června. 

 Po zrušeném výběrovém řízení na dodavatele oken v MŠ chceme v závěru měsíce 

května vyhlásit nové výběrové řízení tak, aby se veškeré práce stihly v průběhu hlavních 

prázdnin, kdy bude školka celé dva měsíce uzavřena. 

 Další stavební akcí je rekonstrukce kabin na hřišti TJ. Máme po zadání požadavků 

na hydroizolace, což je nejdůležitější předpoklad další rekonstrukce. Další postup bude 

pokračovat v závislosti na přidělení dotací. V červnu bychom měli znát výsledek dotačního 

 

 

 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní 
službě, ale i případné odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

KVĚTEN 2014 

 

 

řízení, některé práce však zahajujeme už nyní (odstranění vlhkých omítek v suterénu 

apod.) 

 Akce dětské hřiště: momentálně je v běhu výběrové řízení na dodavatele herních 

prvků. V zadání dodavatelům jsme uvedli finanční limit na celkovou úpravu hřiště ve 

výši 500.000,- Kč. Při plánování opravy dětského hřiště jsme vycházeli také 

z požadavků občanů, rozhovorů s maminkami. Chtěl bych, aby se opravy hřiště provádě-

ly v červenci. Snad se nám podaří termíny splnit. 

 Po složitých jednáních a nepříjemných hádkách se podařilo dotáhnout ke zdárné-

mu konci také jednání o opravě „prostupku“ pod vozovkou v Suché Rudné pod penzio-

nem Holzberg. Touto rekonstrukcí se snad vyřeší i letité problémy se zaplavováním po-

zemků a obytných budov pod cestou při přívalových deštích. 

 V minulém čísle Zpravodaje jsme uveřejnili výzvu zájemcům o kompostéry. Po-

čet zájemců o takovéto zpracovávání biologického odpadu je nedostačující pro splnění 

podmínek dotace (přihlásilo se přibližně 40 zájemců). Ale přesto jednáme dále o mož-

nosti na tuto dotaci dosáhnout alespoň v omezené míře. Budu vás průběžně informovat. 

 Sběrová soutěž: v letošním roce probíhá po letech podle nových pravidel (soutěží 

rodiny). Není tolik účastníků, je pokles i v množství tříděného odpadu. Průběžné vyhod-

nocení soutěže přineseme po skončení pololetí, tedy v červencovém Zpravodaji. 

Pokles množství tříděného odpadu se bohužel projevuje v nárůstu množství odpadu 

netříděného, což může vést i ke zvýšení nákladů na odvoz a zpracování domovního od-

padu. Proto vás nabádám k důslednému třídění. V dnešní době je to přece normální! 

Podle obsahu kontejnerů u bytových domů však soudím, že v některých domácnostech o 

třídění nevědí vůbec nic. 

 Minule jsem se zmínil o radarech, které máme nainstalovány na hlavní komunika-

ci. Jsem rád, že už jen samotná instalace radarů pomohla v mnoha případech snížit rych-

lost projíždějících vozidel. Svědčí o tom i pochvalné reakce od občanů. Další zlepšení 

situace očekávám poté, co u radarů zprovozníme záznamové zařízení v plném rozsahu 

včetně kamerového systému. 

 Přeji vám příjemné jarní dny! 

        Václav Vojtíšek, starosta 

Výpis z usnesení ze 45. schůze Rady obce Světlá Hora konané dne 14. 4. 2014 

 

Rada obce schválila: 

prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 Světlá 422, Světlá Hora na dobu určitou od 

1. 5. do 31. 5. 2014 

smlouvu o výpůjčce majetku (nabíječ jednonásobný HR 5870 AC 1 kus a radiostanice 

ruční Easy PlusTR1028/PA 1 kus) pro JSDH Světlá Hora 

výši vstupného na 22. ročníku Dostihového dne konaném dne 12. 7. 2014: děti do 10 

let zdarma, starší děti, studenti a senioři 30,- Kč, dospělí 60,- Kč, parkovné 40,- Kč 

ceny za stánková místa na 22. ročníku Dostihového dne konaném dne 12. 7. 2014: 



Strana 5 

KVĚTEN 2014 

 

 

- záloha na 1 stánkové místo (cca 3x2 m) bez elektřiny 200,- Kč  

+ doplatek na místě 200,-Kč 

- záloha na 1 stánkové místo (cca 3x2 m) s elektřinou 200,- Kč  

+ doplatek na místě 250,-Kč 

- 1 prodejní buňka 2. 000,- Kč (pokud se nejedná o sponzora Dostihového dne)  

+ vratná záloha na klíče 500,- Kč 

darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 10. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora 

na rok 2014 pro Policii ČR, obvodní odd. Vrbno pod Pradědem 

záměr na pronájem poz. parc.č. 218/10 o výměře 5 523 m2 v k.ú. Podlesí pod Pradě-

dem 

záměr na pronájem části pozemku parc.č. 128/1 o výměře 600 m2 z celkové výměry 

2 704 m2  a pozemku parc.č. 128/2  o výměře 613 m2, vše v k.ú. Podlesí pod Pr. 

nákup staršího terénního automobilu pro potřeby obce (práce v lese) v ceně do 

70. 000,- Kč 

opravu jímek u tlakové kanalizace v části obce Světlá 

 

Rada doporučila zastupitelstvu obce stanovit:  

pro příští volební období 2014 -  2018 počet členů zastupitelstva obce na 15 členů 

 

Rada obce neschválila: 

záměr na pronájem pozemku  parc.č. 737/1 ostatní plocha o výměře 7 645 m2 v k.ú. 

Dětřichovice, z důvodu využití uvedeného pozemku pro zájmovou činnost 

v Dětřichovicích  

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB  

do Evropského parlamentu  
    

Volby do Evropského parlamentu se budou konat: 

v pátek 23. května 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 24. května 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 
Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, 

a to v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 

 

 



Strana 6 

KVĚTEN 2014 

 

 

Voličem, který má právo volit ve volbách do Evropského parlamentu (dále jen EP) 

na území ČR, je osoba, která: 

 

alespoň druhý den voleb dosáhla věku 18 let 

je státním občanem České republiky, nebo je občanem jiného členského státu 

Evropské unie, který je po dobu nejméně 45 dnů přihlášek k trvalému pobytu 

nebo přechodnému pobytu na území ČR, tj. nejméně od 9. dubna 2014 

 

Volič může hlasovat pouze pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby do EP a ne-

nastala u něho překážka ve výkonu volebního práva.  

Voliči jsou o době a místě konání voleb v obci informováni oznámením starosty. Ve vo-

lební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny vzory hlasovacích lístků označené 

nápisem „VZOR“, dále prohlášení kandidáta o vzdání se kandidatury nebo odvolání kan-

didátů; pokud byla doručena do 48 hodin před zahájením voleb, při zjišťování výsledků 

voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží; dále i případná infor-

mace o zřejmých tiskových chybách na hlasovacích lístcích s uvedením správného údaje. 

  

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totož-

nost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, nebo platným 

cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním prů-

kazem. Volič, který je občanem jiného členského státu prokáže po příchodu do volební 

místnosti svou totožnost a občanství jiného členského státu. Voliči, který tak neučiní, ne-

bude hlasování umožněno. Volič, který není zapsán ve výpisu ze seznamu voličů pro vol-

by do EP, okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje 

na voličský průkaz nebo pokud předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu 

voličů vedeného zastupitelským úřadem nebo potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů 

pro volby do EP v souvislosti se změnou trvalého pobytu a prokáže své právo hlasovat ve 

volebním okrsku. 

  

Voličské průkazy: 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento prů-

kaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze seznamu voličů pro volby 

do EP a voliče do tohoto výpisu dopíše. Voličský průkaz opravňuje k hlasování ve vol-

bách do EP v  jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky. O voličský prů-

kaz je možné požádat do čtvrtka 8. května 2014 do 16. 00 hod. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o státní svátek, doporučujeme požádat o voličský průkaz nejlépe do středy 

7. května 2014. Vydávání voličských průkazů je poté zahájeno 8. květnem 2014 

 



Strana 7 

KVĚTEN 2014 

 

 

 
 

Upozornění pro občany!  

Pokud volič změní místo trvalého bydliště v rámci ČR po 13. dubnu 2014, musí na 

obecním úřadě v místě původního bydliště požádat o vyškrtnutí ze seznamu voličů 

pro volby do Evropského parlamentu. Obecní úřad o tom vydá potvrzení. Toto po-

tvrzení je nutné předložit obecnímu úřadu v místě nového bydliště nejpozději do 

21. května 2014 nebo ve dny voleb okrskové volební komisi ve volební místnosti 

v místě nového bydliště, kde zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve volebním 

okrsku (zejména občanským průkazem s oddělenými rohem a potvrzením o změně 

místa trvalého pobytu nebo novým občanským průkazem s aktuálními údaji).  

 

Hlasovací lístky: 

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději do úterý 20. 

května  2014. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, anebo volič zjistí, že 

nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti okrs-

kovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. 

  

Způsob hlasování: 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru urče-

ného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič neodebere do tohoto prostoru, 

nebude mu hlasování umožněno. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič 

vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku může přitom 

zakroužkováním pořadového čísla nejvýše dvou kandidátů uvedených na témže 

hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné úpravy hlaso-

vacího lístku nemají na jeho posuzování vlit. Pokud volič dal na hlasovacím lístku před-

nostní hlas více než dvěma kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek ve prospěch 

politické strany, politického hnutí nebo koalice, k přednostním hlasům se však nepřihlíží 

  

 Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací 

lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obál-

ky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud 

jsou z něho patrny potřebné údaje. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce 

několik hlasovacích lístků. 
  

Přenosná volební schránka 

Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad a ve dnech 

voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to 

Formulář žádosti o vydání voličského průkazu je zveřejněn na http://

www.svetlahora.cz/volby, včetně dalších potřebných informací nebo osobně  

1. patro OÚ (M. Marková, tel. 554 773 157) 

http://www.svetlahora.cz/volby
http://www.svetlahora.cz/volby


Strana 8 

KVĚTEN 2014 

 

 

pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zří-

zena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy 

s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

V případě potřeby nahlaste žádost o přenosnou volební schránku nejlépe do čtvrtka 

22. května 2014 do 15. 00 hodin na OÚ (M. Marková, tel. 554 773 157). 

 

 Svoz občanů k volbám bude v pátek 23. 5. 2014 

 

Podlesí  křižovatka    17: 00 hodin 

Penzion Podlesí   17: 05 hodin 

 

Suchá Rudná   Ferdinand   17: 10 hodin 

   Klenoty   17: 15 hodin 

 

Stará Voda  trafo     17: 20 hodin 

 

Dětřichovice   autobusová zastávka  17: 40 hodin 

 

Odvoz zpět za 30 minut. 

 

Další podrobné informace o volbách do Evropského parlamentu jsou zveřejněny na 

internetových stránkách Ministerstva vnitra www. mvcr.cz. 

 

 

Obec Světlá Hora a Světelská pohoda pořádají 
 

v sobotu 24. května Bleší trh na parkovišti před DPS. Příjem věcí na 

prodej od 8 do 9 hodin, vlastní prodej od 9 do 11 hodin, hned po ukon-

čení budou vráceny neprodané věci nebo vyplaceny peníze. K prodeji 

můžete přinést všechny nepotřebné věci mimo oblečení. 

 

v pátek 30. května Kácení máje se zábavným programem 

pro děti. Místo konání je u hřiště ve Světlé, program začne  

od 17 hodin, kácení májky od 18 hodin. 

 

 

 

Na obě akce jsou všichni občané srdečně zváni. 

 
 



Strana 9 

KVĚTEN 2014 

 

 

Obec Světlá Hora, Světelská pohoda 

a Ivana Mozolová  pořádají: 

SVĚTLOHORSKÉ VAŘENÍ  

KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE 

O CENU DĚDA PRADĚDA 

6. ročník 

31. 5. 2014 v areálu světlohorského rybníka 
 

Prezentace v 9.00 hod. 

Zahájení vaření v 10.00 hod. 

Předpokládané ukončení a hodnocení (ochutnávky) ve 14.-15.00 hod. 

Slavnostní vyhodnocení vítězů v 15.00 hod. 
 

Informace : 
 

Startovné :         50,- Kč za tým 
Soutěžní týmy :       v jakémkoliv počtu „kuchařů“ 

Kotlík, kuch. potř., sekera apod :   vlastní 

Maso + ingredience :   vlastní  

Dřevo :                                             v případě potřeby dodáme 
     

Další informace : 
Kotlíkový guláš může být vařen z jakéhokoliv masa. Vaří se venku na otevřeném ohništi 

v areálu rybníka. Nádobky pro samotné ochutnávky budou zajištěny. 

Boduje se i celkový dojem (pořádek u stánku, čistota surovin, uložení dřeva apod.). 

Divácká soutěž v „novém kabátě“ – tombolový systém – každý účastněný divák 

v soutěži, postupuje do slosování o ceny. 

Doprovodný program + kostýmy týmů vítané a navíc zajišťují pár bodíků navíc!!! 

Soutěže pro jednotlivá družstva. 

Každé soutěžící družstvo bude vyhodnocené s obdržením určité ceny!!! 

Ostatní informace na místě před zahájením, nebo : 

 

Kontakty pro informace   

            Pataki Petr – 724 085 253 

            Vojtíšek Václav -  731 187 205    

            Mozolová Ivana - 724161502 

 

Přijďte ukázat své kulinářské umění a především se dobře pobavit. 



Strana 10 

KVĚTEN 2014 

 

 

Naše školy informují rodiče - a nejen je 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
Jaro – nejkrásnější období roku. Období, kdy se rodí nový život, a to všude, kam se podíváme. 

Zahrádky, zvířata a celá příroda ukáže svou velkou sílu a moc, aby nás potěšila a obdarovala. 

A tak i námětem malování, povídání a her bylo samozřejmě jaro a příroda. 

Ve středu 9. dubna přijelo do naší MŠ maňáskové divadlo ze Šternberka, které nás rozveselilo 

a potěšilo pohádkami: PERNÍKOVÁ CHALOUKA a KOHOUTEK A SLEPIČKA. 

V sobotu 12. dubna jsme přivítali na OÚ ve Světlé Hoře nové občánky naší obce veselým 

pásmem básní a písní. Tutéž sobotu 12. dubna jsme se také podíleli na programu u velikonoč-

ního stromu. 

V úterý 15. dubna jsme se společně setkali s dět-

mi a rodiči naší školky na velikonočním tvoření. 

Ve středu 23. dubna přijela do naší školky paní 

fotografka, abychom měli na jaro i školku pěk-

nou vzpomínku. 

Ve čtvrtek 24. dubna proběhl zápis dětí do MŠ 

ve Světlé Hoře pro školní rok 2014 – 2015. 

 

Co nás čeká? 

V pondělí 5. května  přijede do naší MŠ divadlo s pohádkovým příběhem  JAK KARLÍK 

ZACHRÁNIL BABIČKU. 

Ve středu 7. května jedeme potěšit maminky z Andělské Hory k jejich svátku programem 

veselých básní i písní. 

Ve čtvrtek 22. května zveme srdečně všechny maminky i rodinné příslušníky na besídku ke 

DNI MAMINEK. Přijďte se podívat na pohádku Sněhurka a trpaslíci. 

A nakonec ve čtvrtek 29. května zveme všechny na ŠKOLNÍ AKADEMII. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ! 

V době hlavních prázdnin bude MŠ ve Světlé Hoře uzavřena od 30. 6. do 24. 8. 2014. 

Poslední týden prázdnin od 25. 8. do 29. 8. 2014 bude provoz pro předem přihlášené děti. 

Běžný provoz pro všechny děti bude zahájen v pondělí 1. září 2014. 

   Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 



Strana 11 

KVĚTEN 2014 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

I duben byl pro nás měsícem plným práce a aktivit, z nichž řada je již každoročně 

v tomto období tradičních.   

Jednou z nich jsou třídní schůzky a s nimi spojená  výstava výtvarných prací našich 

žáků. Letos tato   významná událost připadla na čtvrtek 10. dubna. Děti se svými dílky 

mohly pochlubit již během dopoledne svým spolužákům, odpoledne pak také rodičům 

při třídních schůzkách. Zahájení výstavy předcházela vernisáž se vším, co k ní patří - 

tedy malým občerstvením a programem. Jsme rádi za příjemné kulturní vystoupení, které 

připravili naši nejmenší, velmi si vážíme jejich úsilí. Touto cestou děkujeme také paní 

učitelce Olivové za organizaci a hladký průběh celé vernisáže. 

Před Velikonocemi jsme se také zúčastnili tří velkých akcí, na jejichž realizaci jsme vel-

mi pyšní. Tou první je tradiční zdobení velikonočního stromu, což je projekt, který na 

naší škole funguje bezmála deset let. Smyslem projektu je především přiblížit žákům 

význam těchto svátků, protože pro mnohé z nich jsou dnes už bohužel většinou spojeny 

pouze s prázdninami. 

Další velkou, významnou a již tradiční akcí, kterou žijeme většinou na přelomu dubna a 

května, je pomoc žábám při jejich jarním tahu do rybníka. Letos, díky velmi mírné zimě 

a teplému počasí, žáci za asistence pracovníků Města Andělská Hora nainstalovali barié-

ry, zabraňující žábám v přechodu přes velmi frekventovanou komunikaci mezi Anděl-

skou Horou a Pustou Rudnou, již po polovině března. Samozřejmě naše pomoc nespočí-

vá jen v postavení zábran. Daleko významnější je pravidelná každodenní obchůzka a 

kontrola zakopaných kbelíků a bezpečný transport  takto zachycených žab do rybníka, 

kde se mohou rozmnožovat. Letos jsme tímto způsobem dopravili do našeho rybníka 966 

žabek. Fotografie z transferů naleznete také na webu školy: www.zsandel.net.  

Další významný projekt, který jsme zopakovali po několika letech, je akce Zasaď svůj 

strom, kdy naše děti měly možnost pod záštitou CHKO Jeseníky zasadit další stromy v 

aleji na Annaberg. Dosadili jsme stromy, které po první výsadbě zašly, a zároveň jsme 

vysadili úplně nový úsek. Děti tak mohou mít hezkou vzpomínku nejenom na akci sa-

motnou, ale také při budoucí procházce mohou svým blízkým, a později třeba svým  

potomkům,  ukázat právě ten „svůj“ strom! 

http://www.zsandel.net


Strana 12 

KVĚTEN 2014 

 

 

Hned po velikonočních svátcích čekala  většinu našich deváťáků důležitá životní zkouška 

– přijímací řízení na střední školy. Pevně věříme, že jsme je dobře připravili a že budou 

úspěšní stejně jako jejich předchůdci v minulých letech.  

S firmou Sharp Centrum jsme se pustili do projektu Tablety do škol, který bychom chtě-

li realizovat od příštího školního roku. Nechceme tuto novinku realizovat jako hlavní 

proud – tzn. nahradit sešity a knihy jedním elektronickým tabletem. Domníváme se totiž, 

že sebelepší technická vymoženost nenahradí krásnou knihu, sebemodernější tablet nenau-

čí žáka v první třídě správně držet tužku. Tablety mají ovšem vliv na kulturu a chování 

dnešní společnosti, proto jsme se do tohoto projektu rozhodli zapojit. Tablety by měly 

sloužit především pedagogům pro zkvalitnění a „zatraktivnění“ výuky. O dalším směřová-

ní projektu vás budeme na stránkách zpravodajů rádi informovat. 

V závěru března nás navštívili pracovníci České školní inspekce, kteří provedli kontrolu 

dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrolu v naší škole a školce. V oblasti 

dodržování vybraných ustanovení školského zákona (tedy v oblasti pedagogické) nebylo 

zjištěno žádné porušení právního předpisu, což nás velmi potěšilo. V oblasti veřejnoprávní 

kontroly (využívání finančních prostředků ze státního rozpočtu) jsme také obstáli velmi 

dobře. Na odstranění určitých nedostatků, které byly zjištěny ve vedení účetnictví, již usi-

lovně pracujeme. Inspekční zpráva je věcí veřejnou, pro zájemce je k nahlédnutí 

v ředitelně školy. 

Co nás čeká v nejbližší době? 

 Naši nejmladší se chystají na besídky ke Svátku matek.  Připravujeme se a také na dru-

hou nejvýznamnější akci školního roku, kterou je  bezesporu Školní akademie. Uskuteční 

se ve čtvrtek 29. května od 15:45 ve školní tělocvičně. Srdečně zveme všechny rodiče, 

žáky, absolventy i veřejnost. 

 
Zapište si do kalendářů 

2. května – ředitelské volno 

9. května – ředitelské volno 

26. května – platby stravného na měsíc červen 

29. května - Školní akademie, 15:45, tělocvična 

 

Informace ze školní jídelny 

Platbu za stravu na měsíc červen můžete uhradit v posledním květnovém týdnu v pondělí 

26. května 2014 od 7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v ZŠ v Andělské Hoře.  

ŘEDITELSKÁ VOLNA: dovolujeme si upozornit, že ve dnech 2. 5. 2014 a 9. 5. 2014 

bude v základní škole a školní družině vyhlášeno ředitelské volno, které využijeme pro 

opravu a renovaci zabezpečovacího systému.  



Strana 13 

KVĚTEN 2014 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
(21. 3. – 20. 4. 2014) 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Minulý měsíc jsme zažili příchod jara. Teploty se, až na výjimky, pohybovaly nad bodem 

mrazu, nejčastěji mezi 6 °C až 16 °C. Sledované období bylo na srážky celkově o něco 

málo bohatší než březen, což mělo za následek i migraci žab. Vítr za celé sledované obdo-

bí byl vesměs mírný. 

 

Průběh teplot (°C)      Úhrny srážek (mm) 

Rychlosti větru (km/h) 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Eva Kyšová  

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

21. 3. – 20. 4. 2014 

  Datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota (°C) 26. 3.   - 2,0 

Nejvyšší naměřená teplota (°C)  3. 4. 18,8 
Nejvyšší úhrn srážek (mm) 20. 3. 34,9 

Nejvyšší rychlost větru (km/h) 14., 15., 19. 4.   13,2 



Strana 14 

KVĚTEN 2014 

 

 

Objednávání stravy 
S radostí oznamujeme, že náš objednávkový systém ve školní jídel-

ně je již dostupný na tabletech i mobilech s operačním systémem 

Android. Rodiče tak mohou mít pod kontrolou stravování svého 

dítěte, mohou objednávat i odhlašovat stravu svého dítěte také touto 

cestou. Aplikace upozorňuje na nevyzvednutou stravu, zasílá také 

jídelníčky.  

Funkce aplikace 

zobrazení objednávek jídel, 
objednávání a odhlašování jídel, 
zobrazení plateb, 
zobrazení výdeje jídel, 
nastavení účtu, 
informace o jídelně, 
upozornění na objednané jídlo v nastavený čas. 

Aplikaci instalujte na svých zařízeních se systémem Android, verze pro iOS se chystá. 

K nahlédnutí: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.stravacz.stravacz&hl=cs  

Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

Velikonoční výšlap 
 

Klub TBC Suchá Rudná a SDH Suchá Rudná uspořádali na Bílou sobotu velikonoční výš-

lap – Pěškobus. 

Již v minulém zpravodaji jsme zvali všechny příznivce turistiky a zastánce zdravého ži-

votního stylu na příjemně strávenou část velikonoc. A vyplatilo se! 

Na stanovišti u trafa se v 9.45 hodin sešla více než 20 členná skupina nadšenců místních 

obyvatel, chalupářů, náhodných rekreantů a občanů z místní části Světlá, kterou doplnili i 

dva pejsci. Další 2 občané Suché Rudné se pak připojili v části Suché Rudné – kyselka. 

První zastávka byla na kyselce, kde jsme se občerstvili zdravou železitou vodou a pak 

jsme s chutí vyrazili do prudkého stoupání směrem na Malou hvězdu. Na Malé hvězdě 

jsme opět doplnili tekutiny a energii v podobě kusového a tekutého ovoce a něco málo 

sladkostí a hurá po krásných lesních cestách přímo do Ludvíkova. Cesta nám dobře ubíha-

la, sluníčko a krásné teplé počasí se postaraly o krásný zážitek. A tak jsme v pohodě a 

s úsměvem přišli do Ludvíkova do restaurace U Jiřího. Zde se každý dle svých možností a 

chutí posilnil a poté si  vychutnával sílu jarních slunečních paprsků. Odtud jsme pak jeli 

autobusem na Pustou Rudnou, opět vytáhli turistické hole a vydali se cestou okolo Strou-

halových po tzv. „Černé“ zpět do Suché Rudné. Těsně na konci našeho výšlapu nám pot 

z čela umyl mírný jarní deštík, ale nikomu to náladu nezkazilo. Všichni byli z výletu pří-

jemně unaveni a spokojeni a organizátoři byli mile překvapeni z hojné účasti. Je vidět, že 

se ještě najdou nadšenci, kteří mají smysl pro sportovní a společenské vyžití! 

Těšíme se na další společnou akci – např. výlet do vojenského prostoru Libavá na akci 

„Bílý kámen“, která je vhodná pro cyklisty i pěší turisty. 

Takže turistice a cyklistice NAZDAR!!!!   

Za TBC Suchá Rudná a SDH Suchá Rudná  Edita Barčíková 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.stravacz.stravacz&hl=cs


Strana 15 

KVĚTEN 2014 

 

 

Poděkování 
Koncert žáků a učitelů ze Základní umělecké školy (ZUŠ) z Bruntálu a pobočky ZUŠ 

z Vrbna p. Pradědem byl nezapomenutelným zážitkem pro všechny posluchače, kteří přišli 

na Boží hod velikonoční do kapličky Nejsvětější Trojice v Suché Rudné. A skutečně jich 

opět nebylo málo, jelikož mnozí stáli i venku. 

Vystoupení jednotlivých žáků bylo vynikající, do jednoho vystoupení však bylo vloženo i 

srdíčko (diskuse posluchačů po vystoupení). 

Výtěžek z nedělního velikonočního benefičního koncertu (20. dubna) bude opět využit ve 

prospěch dokončení renovace objektu kaple „Nejsvětější Trojice“ v Suché Rudné. 

Děkujeme ! 

 

Výzva : prosíme přítomného neznámého fotografa o zaslání fotek obecnímu úřadu Světlá 

Hora. Díky. 

 

Rádi bychom využili této příležitosti  a poděkovali dodatečně všem účinkujícím a věrným 

posluchačům (přispěvatelům) z vánočních a velikonočních koncertů z předchozích 10-ti 

let. 

Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 

 

 

Poděkování občanům 
Prostřednictvím vašeho Zpravodaje bych chtěl poděkovat obyvatelům Světlé Hory za 

upřímnou pomoc při odstraňování následků požáru, který mne postihl. 

Obzvláště bych chtěl poděkovat: 

panu starostovi Vojtíškovi 

rodině pana Patakiho 

rodině paní Gurecké 

p. Jedličkovi, p. Šmatlákovi, p. Karlu Vilímkovi 

p. Jaroslavu Gocalovi, p. Bobu Šukalskému, p. Stanislavu Spirutovi  

a ostatním, na které jsem zapomněl, samozřejmě poděkuji osobně. Jsem rád, že ještě exis-

tují lidé, kterým není lhostejné neštěstí druhých lidí, kteří potřebuji pomoc. 

Před těmito lidmi se velice skláním 

Váš Ladislav Podlucký 

 

Řádková inzerce 
 

HD SATELITY ZDARMA i S MONTÁŽÍ VÍCE na PRODEJNĚ  

EKF FITZ Mnichov 258 Vrbno pod Pradědem (ALARMY,TV SERVIS) 



Strana 16 

KVĚTEN 2014 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci květnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
80 let - Arnošt Sohr, Světlá 
80 let - Martin Hoško, Dětřichovice 
79 let - Marie Kutláková, Světlá 
76 let - Růžena Václavíková, Světlá 
75 let - Libuše Jakšová, Světlá 
73 let - Josefa Andrysová, Světlá 
73 let - Julie Gůrová, Světlá 
72 let - Josef Kortiš, Světlá 
70 let - Jiří Grund, Světlá 
60 let - Miroslav Dani, Světlá 
 

 
   
  Přišli na svět…. 
   Jan Šatánek 
 

    
 
    Navždy odešel… 
     Miloš Čagánek 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2014. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. května 2014 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pátek 23.5.2014!!!  

Schůzka redakční rady je 26.5.2014 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


